<sup>165</sup> Giuseppe d’Necchi Aquila, *Orazione funebre nella morte di sua eccellenza la signora Contessa Donna Clelia Borromeo* (Milan, 1777), 16–17.

<sup>166</sup> Pietro Verri to Alessandro Verri, Milan, 27 August 1777, in *Carteggio di Pietro e Alessandro Verri*, ed. Giovanni Seregini (Milan: F. Cogliati; [then] A. Milesi; [then] A. Giuffrè, 1910–42), 9:116. We should not take literally Verri’s claim to know nothing of Grillo Borromeo since she was a well-known if increasingly reclusive figure in mid-eighteenth-century Milan and someone with whom he intersected briefly in the era of the *Accademia dei Trasformati*. Still, the fact remains that he did not consider the Clelian Academy an interesting part of her biography when she died.

<sup>167</sup> Giuseppe Baretti, *The Italian Library: Containing an Account of the Lives and Works of the Most Valuable Authors of Italy* (London, 1757), 9.

## ***Appendix I: The Rules of the Accademia Clelia de' Vigilanti\****

- I. *Admittendi conspicui erunt aut scriptis jam vulgatis aut novis inventis ingeniique raritate, cureturque praestantia non numerus sociorum.*
- II. *Congressus litterarii bifariam dividuntur, in publicos et privatos. Hi postremi frequentiores, rarius primi.*
- III. *Argumenta pertractanda ex omni scientia et arte liberali peti poterunt, dummodo quod proponitur alieno labore exhaustum non sit et luci publicae non donatum.*
- IV. *Liberum erit uti Latina vel italica lingua et, si placebit, etiam araba, graeca, aliisque ceterarum nationum, quarum stadium Academicis prorsus ignotus non fuerit. In votis tamen foret ut italica praeferretur.*
- V. *Cum scopus Academiae sit augmentum scientiarum, artiumque nobilium, exilio arcebitur Poesis omnis italica seu Latina, admissis unico studio Inscriptionum, Lapidum, Nummorum, Iconum, etc.*
- VI. *Quae ad Religionem spectant, vetitum sit in periculosae criticae examen producere, sed intacta Theologiae relinquuntur.*
- VII. *A secretis curam gerit litterarii commercii cum exteris Academiis, comparabit Ephemerides litteratorum.*
- VIII. *Animalium rariorum diligentissima educatio instituat, et cum obierint eorum anatome fiat. Plantarum etiam exoticarum experimenta non desint, ut triplex regnum naturae illustretur.*
- IX. *Plurimum conferet alicuius sodalis per nostros montes peregrinatio, ad perscrutandum eorum naturam, terrarum colores, fontium erumpentium origines, metallorum fodinas, thermas aquas, herbas, pisces inter strata.*
- X. *Praestantius foret si Academicus aliquis celeberrimas Europae urbes non solum, sed Asiae, Africae et Americae inviserit.*
- XI. *Cuique sodali peculiaris provincia designabitur.*
- XII. *Quae singula prodibunt ex calamo cuiusque sodalis, Academiae typis vulgentur.*